
 

UCHWAŁA Nr 144/XIV/2015 

RADY MIASTA CIECHANÓW 

z dnia 26 listopada 2015 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) w związku z art. 6k ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 

ze zm.) Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wybory metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi określonej w art. 6j ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. , poz. 1399 ze zm.). 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1 stanowi 

iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 

ustalonej w  § 2 ust. 1 lub ust. 2. 

§ 2. 

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku 

zbierania i odbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny na terenie nieruchomości, 

na których zamieszkują mieszkańcy, w wysokości 9,50 zł miesięcznie od mieszkańca. 

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady 

komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane, w wysokości 16,00 zł 

miesięcznie od mieszkańca. 

§ 3. 

1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników z odpadami 

komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości oraz stawki opłaty, o której mowa ust. 2 

lub ust. 3 

2. Ustala się następujące stawki za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób 

selektywny,  za pojemnik o pojemności: 

Stawka opłaty w zł 

wielkość pojemnika 

w m
3 Częstotliwość opróżniania jeden raz w tygodniu 



0,06 24,00 

0,12 39,00 

0,24 68,00 

0,36 108,00 

0,66 175,00 

1,1 290,00 

2,2 390,00 

5 1.000,00 

3. Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się 

następujące wyższe stawki miesięczne za pojemnik o pojemności: 

Stawka opłaty w zł 

wielkość pojemnika 

w m
3 Częstotliwość opróżniania jeden raz w tygodniu 

0,06 40,00 

0,12 60,00 

0,24 106,00 

0,36 165,00 

0,66 270,00 

1,1 450,00 

2,2 600,00 

5 1.650,00 

 

4. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym, tj. w części nieruchomości 

zamieszkałych i w części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne miesięczna, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić 

będzie sumę opłat obliczonych zgodnie z  § 1 ust. 2 i § 3 ust. 1 

5. W przypadku opróżniania pojemników częściej niż jeden raz w tygodniu, opłaty określa się 

jako iloczyn krotności opróżniania i stawki opłaty, o której mowa w § 3 ust. 2 lub ust. 3. 

§ 4. 



1. Liczba osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

2. Liczba zadeklarowanych pojemników na odpady komunalne oraz ich pojemność ustalana 

będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.  

 

 

§ 5. 

1. Traci moc Uchwała Nr 303/XXV//2012 Rady Miasta Ciechanów z dnia 29 listopada                  

2012 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

2. Traci moc Uchwała Nr 555/XLVI/2014 Rady Miasta Ciechanów z dnia 24 września 2014 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 303/XXV/2012 Rady Miasta Ciechanów w z dnia 29 listopada 

2012 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty za pojemnik o określonej pojemności.  

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 7. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i 

wchodzi w życie z dniem 1 stycznia   2016 r. 

 

 

 

      Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów 

       Leszek Goździewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.) rada gminy w drodze uchwały, dokona wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustali stawkę opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawkę opłaty za pojemnik o określonej 

pojemności, biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących gminę, ilość 

wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi oraz przypadki, w których właściciele 

nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że na niektórych 

nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo.  

W myśl znowelizowanych przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach z dnia 28 listopada 2014 r. rada gminy ustali wyższe stawki opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i 

odbierane.  

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie z art. 6r ust.2 ww. 

ustawy, gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, które obejmują: 

 odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, 

 tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

 obsługę administracyjną systemu, 

 edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami 

komunalnymi. 

 

Analizując dotychczas funkcjonujący system gospodarki odpadami komunalnymi na 

terenie miasta Ciechanów, proponuje się obniżenie stawek opłat za gospodarowanie odpadami 



komunalnymi w przypadku, gdy odpady komunalne są w sposób selektywny zbierane i 

odbierane. Propozycja zmiany stawek wynika z: 

 wystąpienia nadwyżek finansowych z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, 

 zakończenie budowy instalacji w Woli Pawłowskiej, 

 stabilizacji rynku gospodarki odpadami, 

 utworzenia punktu selektywnego zbierania odpadów, 

 zmniejszenia zatrudnienia. 

Zakładając obniżenie stawek w 2016 r. prognozuje się wymiar z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 6.850.000,00 zł. Mając na uwadze 

średnioroczny procent spływu do budżetu gminy należności z opłat lokalnych i podatków, 

szacuje się wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości w roku 2016 w wysokości 6.650.000,00 zł.  

W projekcie budżetu na 2016 r. wydatki zaplanowano na poziomie 7.241.000,00 zł, 

różnicę pomiędzy zaplanowanymi dochodami a wydatkami w wysokości 591.000,00 zł 

proponuje się pokryć z nadwyżki. 

        Prezydent Miasta Ciechanów 

Krzysztof Kosiński 

 


